
 

 

 
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PLANINIO VIETŲ SKAIČIAUS PATVIRTINIMO 

RASEINIŲ R. BLINSTRUBIŠKIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMUOSE” PROJEKTO 

 

2021 m. gegužės 3 d. 

Raseiniai 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – sumažinti Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namuose (toliau – 

globos namai) gyventojų planinį vietų skaičių ir užtikrinti socialinių paslaugų pilnavertį ir kokybišką 

teikimą. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

 

Dėl visoje šalyje susidariusios nepalankios situacijos dėl Covid-19 bei išliekant dideliems 

sergamumo rodikliams, naujų asmenų globos namuose apgyvendinimas buvo sustabdytas, taip pat 

padidėjo globos namų gyventojų mirtingumas nuo naujojo koronaviruso. Visos šios aplinkybės 

nulėmė globos namų gyventojų skaičiaus mažėjimą. Šiai dienai globos namuose yra 40 laisvų vietų 

ir nenumatoma, kad jos visos galėtų būti užpildytos, kadangi ir kitose globos įstaigose taip pat yra 

daug laisvų vietų bei dėl karantino yra pratęstas buvimo slaugos ligoninėse laikotarpis. Norinčių 

apsigyventi asmenų sulaukiame labai nedaug, todėl užpildyti visas turimas laisvas vietas nėra 

galimybių. Dėl susidariusios situacijos būtina sumažinti gyvenamų vietų skaičių globos namuose 

nuo šiuo metu turimų 210 vietų iki 195 vietų. 
 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta.  

Neigiamų priimto projekto pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus 

vyr. specialistu, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos 

tvarkytoju). Pastabų nėra. 

6. Projekto autorius ar autorių grupė 

Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namų direktorė Rasa Šebelskienė ir Socialinės 

paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė. 

 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėja    Loreta Laugalienė 

 


